Stadt Eberswalde
Ausschuss fir Soziales, Bildung, Kultur und Sport

ERNPALDY Ausschuss flr Soziales, Bildung, Kultur und

7.1.

7.2.

7.3.

Sport der Stadt Eberswalde

Termin: Mittwoch, den 11.04.2018

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Birgerbildungszentrum Amadeu Antonio, Saal,
PuschkinstraBe 13, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

Offentlicher Teil

BegriiBung und Eréffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgeméaBen Ladung, der Anwesenheit und der
Beschlussfahigkeit

Beschlussfassung tiber eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
11. Sitzung des Ausschusses fir Soziales, Bildung, Kultur und Sport der
Stadt Eberswalde vom 07.03.2018

Feststellung der Tagesordnung

Informationen des Vorsitzenden

Einwohnerfragestunde

Informationen aus der Stadtverwaltung

Erorterung Leitbild Kindertagesstatten

Ideen zur Investiven Sportférderung

Sonstige Informationen

Informationsvorlagen



10.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

Informationen aus dem Seniorenbeirat

Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten
und sachkundigen Einwohnern sowie im Rahmen ihrer Zustandigkeit von
Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beirdte gemaB Hauptsatzung,
dem/der Vorsitzenden des KJP und den Beauftragten gemaB Hauptsatzung

Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

Vorlage: BV/0621/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 40 — Amt fir Bildung,
Jugend und Sport
2. Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung der Stadt Eberswalde fiir die
Benutzung der Kindertagesstatten in stadtischer Tragerschaft (KitaGebS)

Vorlage: BV/0656/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: Fraktion DIE SPD-Fraktion
Schaffung eines kommunalen Konzepts fiir Sicherheit und Ordnung

Vorlage: BV/0664/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Konzeptférderung "Guten Morgen Eberswalde"

Vorlage: BV/0663/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Konzeptférderung "Jazz in E."

Vorlage: BV/0662/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Konzeptférderung "PurPur"

Vorlage: BV/0660/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Kulturférderung Westender Parkfest



11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

Vorlage: BV/0665/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Kulturférderung Finower Sommerfest

Vorlage: BV/0666/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Kulturférderung 100 Jahre Wasserturm

Vorlage: BV/0667/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Kulturférderung AG Kiinstler fiir Schiler

Vorlage: BV/0661/2018 Einreicher/
zustandige Dienststelle: 41 - Kulturamt
Kulturférderung Rock im Hof



Nicht 6ffentlicher Teil

1. Beschlussfassung tiber eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift
der 11. Sitzung des Ausschusses fiir Soziales, Bildung, Kultur und Sport der
Stadt Eberswalde vom 07.03.2018

2. Feststellung der Tagesordnung

3. Informationen des Vorsitzenden

4. Informationen aus der Stadtverwaltung

5. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten

und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zustandigkeit
von Ortsvorstehern/innen

6. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

7. SchlieBung der Sitzung

Eberswalde, den 28.03.2018

gez. Lutz Landmann gez. Prof. Dr. Konig
Vorsitzender des Ausschusses fiir Sozialdezernent
Soziales, Bildung, Kultur und Sport

Tag des Anschlages:  ................
Unterschrift:
Tag der Abnahme:  ................

Unterschrift:



